

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号		506-k173240-00087-41(0)		設 計 者 名			
費 目		測量及び試験費		工 事 名		令和6年度 二級河川朝明川河川改修（護岸詳細設計）業務委託	
所 属 名		四日市建設事務所 事業推進室					
適 用 単 価		業務					
入 札 日（開 札 日）		年 月 日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 6年 5月 1日					
適用単価 地 区	一 般 材 料		800：四日市				
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		(係数ランク 1)					

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

506-k173240-00087-41(0)

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名 令和6年度 二級河川朝明川河川改修（護岸詳細設計）業務委託		当初	業 種	土木設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計			式	1		3,955,486			
護岸設計			式	1		3,955,486			
護岸詳細設計			式	1		3,955,486			
護岸詳細設計		片側/両側両側	(n)式	1	3,955,486	3,955,486			単-1号 P1
共通			式	1		318,300			
共通（設計業務）			式	1		318,300			
打合せ等			式	1		253,500			
打合せ			業務	1	253,500	253,500			単-2号 P1
その他			式	1		64,800			
照査技術者による報告			回	2	32,400	64,800			単-3号 P1
直接経費			式	1		320,436			
直接経費			式	1		320,436			

- 3 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00087-41(0)

設計内訳書

業務名 令和6年度 二級河川朝明川河川改修（護岸詳細設計）業務委託		当初	業 種	土木設計業務					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費			式	1		26,436			
旅費交通費（率計上）（設計） 4,196,233×0.63%		旅費交通費の指定：滞 在を伴わない	式	1		26,436			P1
電子成果品作成費			式	1		294,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×4,196千円×0.45		区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		294,000			
直接原価			式	1		4,594,222			
その他原価			式	1		2,259,671			
業務原価			式	1		6,853,893			
一般管理費等			式	1		3,690,107			
設計業務価格			式	1		10,544,000			
消費税相当額 10,544,000×10%			式	1		1,054,400			
業務費計			式	1		11,598,400			

- 4 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接測量費		純調査費(直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・1(成果検定費等)		管理費区分9・1(諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費(計算額)		諸経費(計算額)	
竣工平面図作成の対象額(労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費(計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額(管理費区分A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合(α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額(管理費区分A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合(α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合(β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合(β)			
一般管理費等計上額			

- 5 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和6年度 令和6年度 二級河川(朝明川)河川改修(護岸詳細設計)業務委(当初)

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率(%)	項目	金額・率(%)
直接人件費		直接人件費	4,196,233
その他原価の割合(α)		その他原価の割合(α)	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	2,259,671
直接原価		直接原価	4,594,222
非対象額(一)		非対象額(一)	0
管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)		管理費区分9・1(一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	6,853,893
一般管理費等の割合(β)		一般管理費等の割合(β)	35%
一般管理費等(計算値)		一般管理費等(計算値)	3,690,821
調整額		調整額	714
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	3,690,107
(直接経費)		(直接経費)	397,989

- 6 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計	設計延長=720m:基礎地盤条件=一般地盤 [1.00]:測点間隔=40m~50m [0.9]:地域区分=一般地区 [1.00]	(n)式	1	205,479	205,479	WS303019 管理費区分 無 単-4号
現地踏査 両岸	同上	(n)式	1	321,142	321,142	WS303020 管理費区分 無 単-5号
基本事項の決定 護岸の配置計画 両岸	同上	(n)式	1	253,352	253,352	WS303022 管理費区分 無 単-6号
本体設計 基礎工検討諸元設定 両岸	同上	(n)式	1	208,530	208,530	WS303025 管理費区分 無 単-7号
施工計画 両岸	同上	(n)式	1	423,259	423,259	WS303030 管理費区分 無 単-8号
施工計画(仮設計画) 両岸	同上	(n)式	1	261,718	261,718	WS303031 管理費区分 無 単-9号
図面作成 両岸	同上	(n)式	1	977,529	977,529	WS303032 管理費区分 無 単-10号
数量計算 両岸	同上	(n)式	1	491,025	491,025	WS303034 管理費区分 無 単-11号
照査 両岸	同上	(n)式	1	499,659	499,659	WS303035 管理費区分 無 単-12号
報告書作成 両岸	同上	(n)式	1	313,793	313,793	WS303036 管理費区分 無 単-13号
計					3,955,486	

- 7 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
護岸詳細設計	設計延長=720m:基礎地盤条件=一般地盤 [1.00]:測点間隔=40m~50m [0.9]:地域区分=一般地区 [1.00]	(n)式	1	3,955,486	3,955,486	WS303019 管理費区分 無 単-4号
現地踏査 両岸	同上	(n)式	1	321,142	321,142	WS303020 管理費区分 無 単-5号
基本事項の決定 護岸の配置計画 両岸	同上	(n)式	1	253,352	253,352	WS303022 管理費区分 無 単-6号
本体設計 基礎工検討諸元設定 両岸	同上	(n)式	1	208,530	208,530	WS303025 管理費区分 無 単-7号
施工計画 両岸	同上	(n)式	1	423,259	423,259	WS303030 管理費区分 無 単-8号
施工計画(仮設計画) 両岸	同上	(n)式	1	261,718	261,718	WS303031 管理費区分 無 単-9号
図面作成 両岸	同上	(n)式	1	977,529	977,529	WS303032 管理費区分 無 単-10号
数量計算 両岸	同上	(n)式	1	491,025	491,025	WS303034 管理費区分 無 単-11号
照査 両岸	同上	(n)式	1	499,659	499,659	WS303035 管理費区分 無 単-12号
報告書作成 両岸	同上	(n)式	1	313,793	313,793	WS303036 管理費区分 無 単-13号
計					3,955,486	

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1	253,500	253,500	WS505501 管理費区分 無 単-14号
計					253,500	
単価					253,500	円/業務
打合せ		規格/条件	単位	数量	単価	金額
		中間打合せ回数=1回	業務	1	253,500	253,500

- 9 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称 規格		単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400	WS505801 管理費区分 無 単-15号
計					32,400	
単価					32,400	円/回
照査技術者による報告		規格/条件	単位	数量	単価	金額
			回	1	32,400	32,400

- 10 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-4号

WS303019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	設計計画 両岸	単位	(m) 式
規格	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	数量	1
単価		金額	205,479
名称	直接人件費	単位	人
数量	0.932	単価	64,800
金額	60,393	摘要	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
名称	同上	単位	人
数量	0.932	単価	57,000
金額	53,124	摘要	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
名称	同上	単位	人
数量	1.863	単価	47,200
金額	87,933	摘要	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
名称	電子計算機使用料	式	1
数量	2%	単価	4,029
金額		摘要	ZS7S70600 管理費区分 無
計		金額	205,479
単価		金額	205,479
		円/(m) 式	
J01 設計延長	720 m		
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]		
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]		
J04 地域区分	一般地区 [1.00]		

- 11 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-5号

WS303020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020	
名称	現地踏査 両岸	単位	(n) 式
規格	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	数量	1
単価		金額	321,142
名称	直接人件費	単位	人
数量	1.863	単価	64,800
金額	120,722	摘要	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
名称	同上	単位	人
数量	1.863	単価	57,000
金額	106,191	摘要	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
名称	同上	単位	人
数量	1.863	単価	47,200
金額	87,933	摘要	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
名称	電子計算機使用料	式	1
数量	2%	単価	6,296
金額		摘要	ZS7S70600 管理費区分 無
計		金額	321,142
単価		金額	321,142
		円/(n) 式	
J01 設計延長	720 m		
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]		
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]		
J04 地域区分	一般地区 [1.00]		

- 12 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-6号

WS303022

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基本事項の決定 護岸の配置計画 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	数量	1	253,352	
技師 (A)	直接人件費	人	0.932	57,000	53,124	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.863	47,200	87,933	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.795	38,400	107,328	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,967	ZS7S70600 管理費区分 無
計					253,352	
単価					253,352	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 13 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-7号

WS303025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本体設計 基礎工検討諸元設定 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	数量	1	208,530	
技師 (A)	直接人件費	人	0.932	57,000	53,124	R0403 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.932	47,200	43,990	R0404 管理費区分 無 制増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.795	38,400	107,328	R0405 管理費区分 無 制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,088	ZS7S70600 管理費区分 無
計					208,530	
単価					208,530	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 14 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS303030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	423,259		
技師 (A)	直接人件費	人	2.795	57,000	159,315	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	4.658	47,200	219,857	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.932	38,400	35,788	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		8,299	ZS7S70600 管理費区分 無
計					423,259	
単価					423,259	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 15 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-8号

WS303031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
施工計画 (仮設計画) 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	261,718		
技師 (A)	直接人件費	人	0.932	57,000	53,124	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.795	47,200	131,924	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.863	38,400	71,539	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,131	ZS7S70600 管理費区分 無
計					261,718	
単価					261,718	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 16 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WS303032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
図面作成 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(n) 式	1	977,529		
技師 (B)	直接人件費	人	3.726	47,200	175,867	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	6.521	38,400	250,406	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	15.836	33,600	532,089	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		19,167	ZS7S70600 管理費区分 無
計					977,529	
単価					977,529	円/(n) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 17 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WS303034

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(n) 式	1	491,025		
技師 (B)	直接人件費	人	1.863	47,200	87,933	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.726	38,400	143,078	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	7.452	33,600	250,387	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		9,627	ZS7S70600 管理費区分 無
計					491,025	
単価					491,025	円/(n) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 18 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS303035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	499,659		
主任技師	直接人件費	人	0.932	64,800	60,393	R0402 管理費区分 無制増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.863	57,000	106,191	R0403 管理費区分 無制増率 0%
技師 (B)	同上	人	5.03	47,200	237,416	R0404 管理費区分 無制増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.236	38,400	85,862	R0405 管理費区分 無制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		9,797	ZS7S70600 管理費区分 無
計					499,659	
単価					499,659	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 19 -

三重県 県土整備部

506-k173240-00087-41(0)

参考資料 (1)

単-13号

WS303036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 5月 1日 令和 6年 5月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 両岸	720m 一般地盤 [1.00] 40m~50m [0.81] 一般地区 [1.00]	(m) 式	1	313,793		
主任技師	直接人件費	人	0.932	64,800	60,393	R0402 管理費区分 無制増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.795	57,000	159,315	R0403 管理費区分 無制増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.863	47,200	87,933	R0404 管理費区分 無制増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		6,152	ZS7S70600 管理費区分 無
計					313,793	
単価					313,793	円/(m) 式
J01 設計延長	720 m					
J02 基礎地盤条件	一般地盤 [1.00]					
J03 測点間隔	40m~50m [0.81]					
J04 地域区分	一般地区 [1.00]					

- 20 -

三重県 県土整備部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]